
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Γούρνες 31.08.2016 

ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  Αριθµ. Πρωτ.:17011    

∆ΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ  

  

  

  

  

Θέµα : «Τροποποίηση και συµπλήρωση της αριθ. 2/2014 απόφασης ∆ηµάρχου περί ορισµού  

Αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 25/2016 

 

Ο  ∆ήµαρχος Χερσονήσου 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α' 87), αναφορικά µε τον 

ορισµό των Αντιδηµάρχων και την αναπλήρωση του ∆ηµάρχου. 

2. Την υπ' αριθµ. 15150/ 15.4.2014 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθµιοι και 

∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/ 2010», 

όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά µε τον 

ορισµό αντιδηµάρχων οι οποίοι δεν θα λαµβάνουν αντιµισθία. 

4. Τα άρθρα  88 και  275 του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Κ∆Κ) Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

Α΄114 /8-6-2006). 

5. Τη διενέργεια των εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 για την ανάδειξη των ∆ηµοτικών Αρχών 

2014-2019  

6. Τις διατάξεις της µε αριθµ. 43/2014 µε αρ.πρωτοκ. 30565/6-8-2014 Εγκυκλίου του 

Υπουργείο Εσωτερικών 

7. Την αποφ. 50/2014  του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Ηρακλείου ανακήρυξης επιτυχόντος 

συνδυασµού & επιλαχόντων συνδυασµών για το ∆ήµο Χερσονήσου 

8. Το Πρακτικό ορκωµοσίας των αιρετών του ∆ήµου Χερσονήσου για την ∆ηµοτική περίοδο 

2014-2019 

9. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Χερσονήσου έχει (4) ∆ηµοτικές Ενότητες (Επισκοπής, Γουβών, 

Χερσονήσου, Μαλίων) 

10. Την αριθµ. 2/2014 απόφασή µας (Α∆Α: 9Ο7ΟΩΗΜ-ΕΓ∆) περί ορισµού Αντιδηµάρχων και 

µεταβίβαση αρµοδιοτήτων  

11. Την αριθ. 23/2015 απόφασή µας περί ανάκλησης ∆ηµοτικού Συµβούλου της πλειοψηφίας, 

από τη θέση του Αντιδηµάρχου ∆ήµου Χερσονήσου και απαλλαγή από την άσκηση των καθ’ 

ύλην και κατά τόπο αρµοδιοτήτων του, 

ΑΔΑ: 76ΕΧΩΗΜ-ΗΡΨ



2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

   Τροποποιούµε και συµπληρώνουµε την υπ’ αριθ. 2/2014 απόφασή µας περί ορισµού 

Αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων , ως εξής: 

Α. Αντικαθιστούµε την παρ. Ε του υπό στοιχείο (I) της ως άνω απόφασης, ως κάτωθι:  

Ε. Ορίζει κατά τόπον Αντιδήµαρχο για τη ∆ηµοτική Ενότητα Μαλίων του ∆ήµου 

Χερσονήσου, το ∆ηµοτικό Σύµβουλο της πλειοψηφίας, κ. Κουλούρα Εµµανουήλ του 

Ελευθερίου  και του µεταβιβάζει τις παρακάτω κατά τόπο αρµοδιότητες στη ∆ηµοτική Ενότητα 

Μαλίων, οι οποίες εν απουσία του θα εκτελούνται από τον κ. Ευθύµιο Μουντράκη: 

1. Την ευθύνη της λειτουργίας των δηµοτικών υπηρεσιών που είναι  εγκατεστηµένες στη 

∆ηµοτική Ενότητα Μαλίων. 

2. Να υπογράφει βεβαιώσεις, πιστοποιητικά και λοιπά διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από 

τις δηµοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της ∆ηµοτικής Ενότητας Μαλίων. 

3. Να συνεργάζεται µε τους προέδρους των δηµοτικών κοινοτήτων και τον εκπρόσωπο της 

τοπικής κοινότητας της ∆ηµοτικής Ενότητας Μαλίων για την επίλυση των προβληµάτων 

τους 

4. Την τέλεση πολιτικών γάµων στη ∆ηµοτική Ενότητα Μαλίων. 

5. Την ευθύνη λειτουργίας στα όρια της δηµοτικής ενότητας και σε συνεργασία µε τον καθ’ ύλην 

αρµόδιο Αντιδήµαρχο µε τα µέσα που θα οριστούν από αυτόν, για τα εξής: 

• Την καθαριότητα όλων των κοινόχρηστων χώρων της εδαφικής περιφέρειας του 

∆ήµου, την αποκοµιδή και διαχείριση των αποβλήτων 

• Την εποπτεία του προσωπικού που θα οριστεί να παρέχει υπηρεσίες εντός της 

δηµοτικής ενότητας στα ανωτέρω αντικείµενα. 

Β. Αντικαθιστούµε το υπό στοιχείο (II) της ως άνω απόφασης, ως κάτωθι: 

Όλοι οι ανωτέρω οριζόµενοι Αντιδήµαρχοι, θα δικαιούνται αντιµισθίας εκ περιτροπής ανά µήνα, 

µέχρι τη λήξη της θητείας τους (28-2-2017) αναλυτικά ως κάτωθι:  

Θα δικαιούνται αντιµισθίας για το µήνα Σεπτέµβριο του 2016, οι παρακάτω οριζόµενοι 

Αντιδήµαρχοι: 

1. κ. Εµµανουήλ Πετράκης 

2. κ. Γεώργιος Μεραµβελιωτάκης 

3. κ. Εµµανουήλ Κουλούρας 

4. κ. Ευθύµιος Μουντράκης 

Θα δικαιούνται αντιµισθίας για το µήνα Οκτώβριο του 2016, οι παρακάτω οριζόµενοι Αντιδήµαρχοι: 

1. κ. Εµµανουήλ Κουλούρας 

2. κ. Ευθύµιος Μουντράκης 

3. κ. Σπυρίδων Κατσαµποξάκης 

4. κ. Εµµανουήλ Πλευράκης 

Θα δικαιούνται αντιµισθίας για το µήνα Νοέµβριο του 2016, οι παρακάτω οριζόµενοι Αντιδήµαρχοι: 

1. κ. Σπυρίδων Κατσαµποξάκης 

2. κ. Εµµανουήλ Πλευράκης 

3. κ. Εµµανουήλ Πετράκης 

ΑΔΑ: 76ΕΧΩΗΜ-ΗΡΨ



3 

 

4. κ. Γεώργιος Μεραµβελιωτάκης 

Θα δικαιούνται αντιµισθίας για το µήνα ∆εκέµβριο του 2016, οι παρακάτω οριζόµενοι Αντιδήµαρχοι: 

1. κ. Εµµανουήλ Πετράκης 

2. κ. Γεώργιος Μεραµβελιωτάκης 

3. κ. Εµµανουήλ Κουλούρας 

4. κ. Ευθύµιος Μουντράκης 

Θα δικαιούνται αντιµισθίας για το µήνα Ιανουάριο του 2017, οι παρακάτω οριζόµενοι Αντιδήµαρχοι: 

1. κ. Εµµανουήλ Κουλούρας 

2. κ. Ευθύµιος Μουντράκης 

3. κ. Σπυρίδων Κατσαµποξάκης 

4. κ. Εµµανουήλ Πλευράκης 

Θα δικαιούνται αντιµισθίας για το µήνα Φεβρουάριο του 2017, οι παρακάτω οριζόµενοι 

Αντιδήµαρχοι: 

1. κ. Σπυρίδων Κατσαµποξάκης 

2. κ. Εµµανουήλ Πλευράκης 

3. κ. Εµµανουήλ Πετράκης 

4. κ. Γεώργιος Μεραµβελιωτάκης 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η µε αριθ. 2/2014 απόφασή µας. 

 Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευτεί στις εφηµερίδες» ΝΕΑ ΚΡΗΤΗ» και «ΠΑΤΡΙΣ» του Νοµού 

Ηρακλείου, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του ∆ήµου Χερσονήσου 

καθώς και στο πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

      

   ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

Γενικό Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Κρήτης  

 

Εσωτερική ∆ιανοµή   

1. Γραφείο ∆ηµάρχου   

2. Γραφεία Αντιδηµάρχων 

3. Προέδρους ∆ηµοτικών  Κοινοτήτων  

4. Προέδρους Τοπικών Κοινοτήτων   

5. Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων  

6. ∆/νσεις του ∆ήµου  

7. Φ. 48/β 

ΑΔΑ: 76ΕΧΩΗΜ-ΗΡΨ


		2016-09-01T09:56:10+0300
	Athens




